
Radicadg: 13 1014070001094  _4 
Fecha. 01/03/2024 
Tipo: DECRETO 

IHUII HII IIIIIII IIIIUI 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 
GOBERNACIÓN 

DECRETO 

"Por medio del cual se realizan unos encargos en funciones" 

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA, en uso de sus 
facultades Constitucionales y Legales, 

CONSIDERANDO QUE: 

La Ley 909 de 2004, en el inciso 4 del artículo 24, modificada por el artículo 10  de la 
Ley 1960 de 2019, expresa: 

"Los cargos de libre nombramiento y remoción, en caso de vacancia temporal o 
definitiva, podrán ser provistos a través del encargo de empleados de carrera o de 
libre nombramiento y remoción, que cumplan los requisitos y el perfil para su 
desempeño". 

Mediante el oficio con radicado 2024020008991 del 27 de febrero de 2024, la señora 
LINA MARCELA CUARTAS OSPINA, quien se desempeña como SECRETARIA DE 
ASUNTOS INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENCIA, y además se encuentra 
encargada en funciones como JEFE DE OFICINA DE COMUNICACIONES, solicita 
encargar en funciones a la señora PAULA ANDREA POLO ZULUAGA, quien se 
desempeña como DIRECTORA PAZ Y NO VIOLENCIA, en el empleo de 
SECRETARIA DE ASUNTOS INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENCIA, y también 
solicita en encargar en funciones a la señora JULIANA ARISMENDY GONZALEZ, 
quien se desempeña como DIRECTORA OPERATIVA, en el empleo de JEFE DE 
OFICINA DE COMUNICACIONES, durante el período comprendido entre el 01 y el 04 
de abril de 2024, ambas fechas inclusive, tiempo durante el cual la titular de los 
cargos, la señora LINA MARCELA CUARTAS OSPINA, se encontrará en uso de una 
licencia no remunerada, concedida mediante Resolución 2024060016896 del 29 de 
febrero de 2024. 

Con el propósito de que el servicio público se preste eficientemente, es necesario 
conceder encargo en funciones, sin separarse de las funciones propias de los cargos 
que vienen desempeñando, a la señora PAULA ANDREA POLO ZULUAGA, 
identificada con cédula de ciudadanía 32.240.591, quien desempeña el empleo de 
libre nombramiento y remoción denominado DIRECTOR PAZ Y NO VIOLENCIA, 
código 009, grado 02, NUC Planta 7299, ID Planta 4806, en la plaza de empleo de 
SECRETARIO DE DESPACHO, código 020, grado 04, NUC Planta 0403, ID Planta 
4796, ambos empleos pertenecientes a la SECRETARIA DE ASUNTOS 
INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENClA,y a la señora JULIANA ARISMENDY 
GONZALEZ, identificada con cédula de ciuddanía 43.207.364, quien desempeña el 
empleo de libre nombramiento y remoción denominado DIRECTOR OPERATIVO, 
código 009, grado 01, NUC Planta 7393, ID Planta 6321, en la plaza de empleo de 
JEFE DE OFICINA, código 006, grado 04, NUC Planta 5677, ID Planta 4543, ambos 
empleos asignados a la OFICINA DE COMUNICACIONES, pertenecientes al 
DESPACHO DEL GOBERNADOR, todos adscritos a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel central, durante el período comprendido entre el 



DECRETO NÚMERO 
	

HOJA N° 2 

"Por medio del cual se realizan unos encargos en funciones" 

01 y  el 04 de abril de 2024, ambas fechas inclusive, tiempo durante el cual la titular de 
los cargos, la señora LINA MARCELA CUARTAS OSPINA, identificada con la cédula 
de ciudadanía 43.628.785, se encontrará en uso de una licencia no remunerada, 
concedida mediante Resolución 2024060016896 del 29 de febrero de 2024, o hasta 
que la titular se reintegre al servicio, si esto ocurre antes de terminar dicha licencia. 

En mérito de lo expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Encargar en funciones, sin separarse de las funciones propias 
de los cargos que vienen desempeñando, a la señora PAULA ANDREA POLO 
ZULUAGA, identificada con cédula de ciudadanía 32.240.591, quien desempeña el 
empleo de libre nombramiento y remoción denominado DIRECTOR PAZ Y NO 
VIOLENCIA, código 009, grado 02, NUC Planta 7299, ID Planta 4806, en la plaza de 
empleo de SECRETARIO DE DESPACHO, código 020, grado 04, NUC Planta 0403, 
ID Planta 4796, ambos empleos pertenecientes a la SECRETARIA DE ASUNTOS 
INSTITUCIONALES, PAZ Y NO VIOLENCIA, y a la señora JULIANA ARISMENDY 
GONZALEZ, identificada con cédula de ciudadanía 43.207.364, quien desempeña el 
empleo de libre nombramiento y remoción denominado DIRECTOR OPERATIVO, 
código 009, grado 01, NUC Planta 7393, ID Planta 6321, en la plaza de empleo de 
JEFE DE OFICINA, código 006, grado 04, NUC Planta 5677, ID Planta 4543, ambos 
empleos asignados a la OFICINA DE COMUNICACIONES, pertenecientes al 
DESPACHO DEL GOBERNADOR, todos adscritos a la Planta Global de la 
Administración Departamental, Nivel central, durante el período comprendido entre el 
01 y  el 04 de abril de 2024, ambas fechas inclusive, tiempo durante el cual la titular de 
los cargos, la señora LINA MARCELA CUARTAS OSPINA, identificada con la cédula 
de ciudadanía 43.628.785, se encontrará en uso de una licencia no remunerada, 
concedida mediante Resolución 2024060016896 del 29 de febrero de 2024, o hasta 
que la titular se reintegre al servicio, si esto ocurre antes de terminar dicha licencia. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido del presente Decreto, conforme a lo 
dispuesto en la Ley 1437 de 2011, informando que contra esta decisión no procede 
recurso alguno. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

ANDRÉULIÁN RENDÓÑ CARDONA 
qbernador de Antioquía 

Elaboró: Revisó: 
Federico Uribe Aramburo Sandra Patricia Vásquez Arboleda 
Profesional Universitario 

* 
Dire 	de Personal 

OVo3Jzoz.L1 - 	
, 

Los arriba firmantes declaramos que hemos rVisado el documento y lo encontramos 
ajustado a las normas y disposiciones le al 	vigentes y por lo tanto, bajo nuestra 
responsabilidad lo presentamoa para la firma. 


